
1/3

30 июня 2024 г.

Bloomberg: Největší pokles objednávek obchodního
vybavení v USA v tomto roce

putin-today.ru/archives/210781

Objednávky zadané americkými továrnami na obchodní vybavení v
květnu nečekaně klesly, což naznačuje, že firmy zůstávají opatrné
ohledně investic při vyšších dlouhodobých výpůjčních nákladech a
slabší poptávce.

Hodnota objednávek základního kapitálového zboží, která odráží
investice do vybavení s výjimkou letadel a vojenského vybavení, minulý
měsíc klesla o 0,6 %, což odpovídá největšímu poklesu v tomto roce,
ukázaly ve čtvrtek údaje ministerstva obchodu. Údaje nejsou očištěny o
inflaci.

Objednávky veškerého zboží dlouhodobé spotřeby s dobou
použitelnosti alespoň tři roky vzrostly o 0,1 %, k čemuž přispěly
objednávky vojenských letadel. Průměrný odhad v průzkumu
Bloomberg mezi ekonomy byl pro 0,5% pokles.

https://www.putin-today.ru/archives/210781


2/3

Bez zahrnutí dopravních prostředků se objednávky snížily o 0,1 %.

Zatímco mnoho podniků zůstává odhodláno k dlouhodobým investicím,
vysoké výpůjční náklady a obavy o poptávku vedou mnoho firem k
tomu, aby opustily plány expanze. To naznačuje, že výroba v továrnách
nemusí v následujících měsících nabrat rychlost.

 
 
Mezitím se výrobci také potýkají s posilujícím americkým dolarem,
který by mohl snížit exportní poptávku. Americká měna letos vzrostla
na základě očekávání, že Federální rezervní systém bude držet
úrokové sazby vysoko déle.
Samostatné čtvrteční údaje ukázaly, že obchodní deficit se v květnu
prohloubil na 100,6 miliardy dolarů, což je nejvíce za dva roky a je
znamením, že čistý export ve druhém čtvrtletí zpomalí HDP.

Zpráva ministerstva obchodu ukázala, že objednávky na komerční
letadla, které se měsíc od měsíce mění, klesly o 2,8 % po poklesu o
14,6 % v dubnu.



3/3

Zejména, jak uvádí společnost Boeing Co. čtyři letadla byla objednána
v květnu, což je méně než sedm v předchozím měsíci a nejméně od
ledna.

https://www.bloomberg.com

Komentář autora:
 Propagace vojensko-průmyslového komplexu není dodržena, protože

by měl mít multiplikační efekt. Zvýšilo se pouze vytížení stávajících
kapacit, které je podle odborníků zcela nedostatečné k vedení války
vysoké intenzity nejen na bývalé Ukrajině, ale dokonce i na Blízkém
východě.

2,5 roku po začátku severoamerické války velký kapitál nevěří v totální
válku a neinvestuje do fixního kapitálu vojensko-průmyslového
komplexu, protože je zřejmé, že:

1) Peníze jdou do riskantních spekulací s vysokou marží na burzách;

2) Dlouhodobé objednávky na produkty vojensko-průmyslového
komplexu nejsou garantovány.

Velmi názorným příkladem je F-35, kterými jsou stránky výrobce
přeplněné, protože Pontogon je nevykupuje zpět kvůli nedokončené
výrobě. Motivace ke zvýšení produkce prostě není.

Mike1975 
 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-06-27/orders-for-us-business-equipment-match-biggest-drop-this-year?srnd=homepage-europe
https://aftershock.news/?q=node/1394204
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

